ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22 августа 2016 года № 616

О ликвидации муниципального дошкольного
образовательного  учреждения «Детский сад № 9
г.Пугачева Саратовской области»

С целью оптимизации сети муниципальных образовательных учреждений в Пугачевском муниципальном районе, на основании Гражданского кодекса Россий-ской Федерации, Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления администрации Пугачев-ского муниципального района Саратовской области от 30 сентября 2011 года      № 1168 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Пугачевского муниципального района Саратовской области, а также утверждения Уставов муниципальных учреж-дений Пугачевского муниципального района Саратовской области и внесения в них изменений», решения комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  № 9 г.Пугачева Саратовской области», Устава Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Ликвидировать муниципальное дошкольное образовательное  учреж-дение «Детский сад № 9 г.Пугачева Саратовской области».
2.Утвердить состав ликвидационной комиссии по ликвидации муници-пального дошкольного образовательного  учреждения «Детский сад № 9 г.Пугачева Саратовской области» согласно приложению.
3.Ликвидационной комиссии осуществить следующие мероприятия:
3.1.Уведомить регистрирующий орган о ликвидации муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9 г.Пугачева Саратовской области» в течении трех рабочих дней с момента принятия настоящего постановления в установленном действующим законодательством порядке;
3.2.Разместить сообщение о ликвидации муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9 г.Пугачева Саратовской области» в журнале «Вестник государственной регистрации» в установленном законом Российской Федерации порядке;
3.3.Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также письменно уведомить кредиторов муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9 г.Пугачева Саратовской области»  о порядке и сроках предъявления требований;
3.4.Принять требования кредиторов, осуществить их учет  и провести мероприятия по осуществлению расчетов с кредиторами в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
3.5.Составить в течение десяти дней с момента окончания срока для предъявления требований кредиторов промежуточный ликвидационный баланс;
3.6.Составить ликвидационный баланс, содержащий сведения о составе имущества муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9 г.Пугачева Саратовской области», перечне предъявленных кредиторами требований и результатах их рассмотрения;
3.7.Передать документы подлежащие хранению в архив;
3.8.Осуществить мероприятия по высвобождению работников муници-пального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9 г.Пуга-чева Саратовской области» в порядке установленном трудовым законода-тельством Российской Федерации;
3.9.Принять меры по исключению муниципального дошкольного образо-вательного учреждения «Детский сад № 9 г.Пугачева Саратовской области» из Единого государственного реестра юридических лиц, в установленном дейст-вующим законодательством Российской Федерации порядке.
4.Управлению образования администрации Пугачевского муници-пального района провести необходимые организационные мероприятия по ликвидации учреждения.
5.Заведующей вышеуказанного учреждения провести оргштатные меро-приятия, связанные с ликвидацией учреждения и осуществить передачу имущества, а также архивных документов посредством составления и подпи-сания актов приема-передачи.
6.Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Пугачевского муниципального района изъять имущество из оперативного управления в соответствии с действующим законодательством.
7.Финансовому управлению администрации Пугачевского муници-пального района внести изменения, связанные с ликвидацией учреждения, в реестр главных распорядителей и получателей бюджетных средств.
8.Опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области по социальным вопросам  Новикову Л.Н.
10.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального района						          С.А.Сидоров

Приложение к постановлению
администрации Пугачевского
муниципального района
от 22 августа 2016 года № 616

Состав
ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального
дошкольного образовательного  учреждения «Детский сад № 9
г.Пугачева Саратовской области»

	Садчикова
Галина Валентиновна

	-
	заведующая муниципального дошкольного образо-вательного учреждения «Детский сад № 9 г.Пуга-чева Саратовской области», председатель ликвида-ционной комиссии;

	Гиркало
Надежда Александровна
	-
	консультант управления образования админи-страции Пугачевского муниципального района, заместитель председателя ликвидационной комиссии;

	Борскова
Наталья Геннадьевна
	-
	старший инспектор муниципального учреждения «Методический центр управления образования администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области», секретарь ликви-дационной комиссии.

	Члены ликвидационной комиссии:

	Баннова
Елена Петровна

	-
	заместитель начальника управления образования администрации Пугачевского муниципального района;

	Гончаров
Александр Владимирович

	-
	директор муниципального учреждения  «Хозяйст-венно-эксплуатационная служба учреждений обра-зования Управления образования администрации Пугачевского муниципального района Саратов-ской области»;

	Дергилева
Оксана Юрьевна
	-
	руководитель экономического отдела муниципаль-ного учреждения «Централизованная бухгалтерия управления образования администрации Пугачев-ского муниципального района»;

	Дубовая
Любовь Алексеевна

	-
	председатель Пугачевской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию);

	Ковалева
Наталья Николаевна
	-
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Пугачевского муни-ципального района;

	Маламуж
Надежда Викторовна

	-
	ведущий юрисконсульт муниципального учреж-дения «Методический центр управления образо-вания администрации Пугачевского муниципаль-ного района Саратовской области»;

	Новикова
Лариса Николаевна
	-
	заместитель главы администрации Пугачевского муниципального района по социальным вопросам;

	Рудакова
Галина Николаевна
	-
	директор муниципального учреждения «Централи-зованная бухгалтерия управления образования администрации Пугачевского муниципального района».